
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Nova Redenção

terça-feira, 19 de outubro de 2021 Ano IX - Edição nº 00899 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Nova Redenção

publica

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DABB867C4C8F92E16FBC4E1C89C1EDF6



terça-feira, 19 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 143 E Nº 144/2021 - Fundo criança e adolescente.

• EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 078/2021 E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 115/2021.

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DABB867C4C8F92E16FBC4E1C89C1EDF6



terça-feira, 19 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Decreto

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnrprefeitura@outlook.com 
 

 

DECRETO Nº 143 DE 19 DE OUTUBRO DE 2021 
 

Designa Gestora do Fundo 
Municipal da Criança e do 
Adolescente, e dá outras 
providências. 

 
 A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO DO ESTADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município e pela Lei 130/2015, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º - Fica designada a Secretária Municipal de Assistência Social, a 
Srª Renata Araujo Silva dos Santos como gestora do Fundo Municipal da 
Criança e do Adolescente. 
 
Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Nova Redenção, Bahia, 19 de outubro 
de 2021. 
 
 
 
 

__________________________________________ 
Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares. 

PREFEITA MUNICIPAL 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0334FD7C7FB6E7344E1DD3CA77248701

terça-feira, 19 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 19 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnrprefeitura@outlook.com 
 

 

 

DECRETO nº 144 DE 19 OUTUBRO DE 2021 

 

 
“Autoriza e outorga poderes poderes a Gestora 
do Fundo Municipal da Criança e do 
Adolescente a movimentar as contas bancárias 
junto a instituição Financeira Banco do Brasil.” 

 
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município delega poderes A Gestora 
do Fundo Municipal da Criança e do Adolescente, Renata Araujo Silva dos Santos, CPF 
001.169.725-57, junto a instituição Financeira Banco do Brasil. 
.  
 
Fica autorizada pela chefe do Poder Executivo, a realizar junto à instituição financeira Banco 
do Brasil, movimentação de todas as contas bancárias vinculadas aos CNPJs: 
31.795.282/0001--94 podendo, para tanto:  
 

I. Emitir cheques;  
II. Abrir contas de depósito;  
III. Autorizar cobrança; 
IV. Solicitar saldos, extratos e comprovantes; 
V. Requisitar talonários de cheques;  
VI. Autorizar débito em conta relativo a operações; 
VII. Retirar cheques devolvidos;  
VIII. Endossar cheque;  
IX. Sustar/contraordenar cheques;  
X. Cancelar cheques;  
XI. Baixar cheques;  
XII. Efetuar resgates/aplicações financeiras;  
XIII. Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;  
XIV. Efetuar saques - conta corrente;  
XV. Efetuar saques – poupança; 
XVI. Efetuar pagamentos por meio eletrônico;  
XVII. Efetuar transferências por meio eletrônico;  
XVIII. Efetuar pagamentos, exceto por meio eletrônico;  
XIX. Efetuar transferências, exceto por meio eletrônico;  
XX. Efetuar movimentação financeira no RPG;  
XXI. Consultar contas/aplicações de programas de repasse de recursos federais;  
XXII. Liberar arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro;  
XXIII. Emitir comprovantes;  
XXIV. Efetuar transferência para mesma titularidade; e  
XXV. Encerrar contas de depósito. 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0334FD7C7FB6E7344E1DD3CA77248701

terça-feira, 19 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 19 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção

                          ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 

 Av. Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                          CNPJ 16.245.334/0001-65 
 

__________________________________________________________________________________  
Av. Nascer do sol, s/n -  Nova Redenção-BA . Cep. 46835-000. Tel. (75) 3345 23 90  

email: pmnrprefeitura@outlook.com 
 

 

 
Parágrafo único - As assinaturas devidas para as movimentações que as exigir deverão correr 
conjuntamente com a Chefe do Poder Executivo, Srª. Guilma Rita de Cassia Gottschall da 
Silva Soares, CPF 700.725.585-04. 
 
 
 
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO EM 19 DE 
OUTUBRO DE 2021. 
 
 
 

 
__________________________________________ 

Guilma Rita de Cassia Gottschall da Silva Soares. 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0334FD7C7FB6E7344E1DD3CA77248701

terça-feira, 19 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Nova Redenção



terça-feira, 19 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 00899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Nova Redenção
Dispensa

 

                  ESTADO DA BAHIA 
P                PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO 
Av.             Nascer do Sol, S/N – Centro – CEP 46.835-000 
                 CNPJ 16.245.334/0001-65 

 

 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA 
 
 
 
DISPENSA Nº: 078/2021 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 108/2021 
CONTRATADO: TEONES BASTOS DE OLIVEIRA 07407114587 
CNPJ/CPF: 39.314.045/0001-76 
VALOR: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS) 
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CRIAÇÃO DE ARTES GRAFICAS PARA 
DIVULGAÇÃO E  VEICULAÇÃO NAS REDES SOCIAOS OFICIAIS AFIM DE SUPREIR AS 
NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA.           
BASE LEGAL:  Artigo 75, inciso II da  Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021	
DOTAÇÃO: Dotação Orçamentária:  

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
Nova Redenção - BA  08 Setembro de 2021. 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES- PREFEITA MUNICIPAL 

 
 
 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº: 115/2021 
PROCESSO Nº: 108/2021 
RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CRIAÇÃO DE ARTES GRAFICAS 
PARA DIVULGAÇÃO E  VEICULAÇÃO NAS REDES SOCIAOS OFICIAIS AFIM DE SUPREIR 
AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE NOVA REDENÇÃO-BA. 
MODALIDADE: contratação direta por dispensa conforme estabelecido o Artigo 75, inciso II da  Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 
NOME DA CONTRATADA: TEONES BASTOS DE OLIVEIRA 07407114587 ESPECIE: 
prestação de serviços  
CPF/CNPJ: 39.314.045/0001-76  
VIGÊNCIA: 08 Setembros de 2021 a 31 de dezembro de 2021 
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS) 
DOTAÇÃO ORCAMENTARIA 
Unidade Orçamentária: 02.03.02 Projeto/Atividade: 08.244.0060.2010 Elemento de Despesa: 
3390.32.00 Fonte de Recursos: 0  
Nova Redenção-Ba  08 Setembro de 2021. 
GUILMA RITA DE CÁSSIA GOTTSCHALL DA SILVA SOARES PREFEITA MUNICIPAL 
 
 
 
 

 
 

 

Unidade Orçamentária:02.03.01 Projeto/Atividade: 04.122.00220.2008 Elemento:3.3.90.39.00  Fonte: 0  

Avenida Nascer do Sol | Centro | Nova Redenção-Ba

novaredencao.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DABB867C4C8F92E16FBC4E1C89C1EDF6


		2021-10-19T18:10:50-0300




